
Réseau Pégase

devient

À partir de septembre 2019,
la ligne 40 devient la ligne 140

les horaires
Du 1er septembre 2019 au 31 août 2020 en Mayenne

140
LIGNE

TARIFICATION
• 2 € le ticket unitaire pour un trajet simple
• 16 € le carnet de 10 tickets
• 50 € le coupon mensuel
• 25 € pour les moins de 26 ans sur présentation d’une pièce d’identité
• Gratuit pour les moins de 4 ans

La moitié des frais d’abonnement aux transports collectifs est prise en 
charge par l’employeur sous conditions.

Correspondance possible sur toutes les lignes régulières et à la 
demande du Réseau Aléop en Mayenne, avec un même ticket (sauf 
correspondance à Laval).

OÙ ACHETER SON TITRE  
DE TRANSPORT ?
• A bord du véhicule
• À l’Espace TUL et au bar La Renaissance (sauf ticket unitaire)

Espace TUL : Galerie commerciale « Le Saint-Louis » 
11 allée du Vieux Saint-Louis 53000 Laval

Bar La Renaissance : 12 avenue Maréchal Joffre  
53200 Château-Gontier-sur-Mayenne

RÉSERVATIONS À LA DEMANDE
Ce service ne fonctionne que sur réservation, après inscription 
préalable obligatoire. Formulaire disponible sur le site internet ou sur 
demande. Autorisation parentale obligatoire pour les mineurs.

En période scolaire, un élève ne peut pas utiliser le service avant 16h30, 
excepté le mercredi après-midi et le samedi.

Réservation de votre trajet dans les 15 jours qui précèdent le 
déplacement, et au plus tard
• la veille avant 14h pour un voyage du mardi au samedi ;
• le vendredi avant 14h pour un voyage les dimanche et lundi  
(aucune réservation enregistrée le samedi) 

en appelant la centrale de réservation au 0806 800 053 (service gratuit 
+ prix d’un appel) ou par courriel : info.aleop53@paysdelaloire.fr

HORAIRES DE LA CENTRALE DE RÉSERVATION

• Du lundi au vendredi de 8h à 17h sans interruption
• Le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h

Le coupon mensuel et la carte scolaire ne sont pas valables sur les 
services Lignes à la demande.

Véhicule accessible aux personnes en fauteuil roulant.

Châteaubriant – Craon –  
Cossé-le-Vivien – Laval
Châteaubriant
Soudan
Pouancé
Chazé-Henry
Renazé
Saint-Martin-du-Limet

Bouchamps-les-Craon
La Selle-Craonnaise
Niafles
Craon
La Chapelle-Craonnaise

Cossé-le-Vivien
Ahuillé
Montigné-le-Brillant
Laval

aleop.paysdelaloire.fr

OÙ SE RENSEIGNER ?
ESPACE TUL

Galerie commerciale « Le Saint-Louis » 
11 allée du Vieux Saint-Louis 53000 Laval

RÉGION DES PAYS DE LA LOIRE

Antenne régionale de la Mayenne 
Service Transports routiers voyageurs – 5 rue de Paradis 
CS 11401 - 53014 Laval Cedex – Tél. 02 43 67 22 50

ANGERS

CHÂTEAUBRIANT

Sablé
Pouance

La Guerche

Segré

Le Lion d'Angers

Landivy

Évron

Saint-Aignan-
sur-Roë

Saint-Cyr-le-Gravelais

Saint-Pierre-
des-Landes

Montaudin

La Baconnière

Gorron

LAVAL

Martigné-
sur-Mayenne

Renazé

Craon

Cossé-le-vivien

Villaines-
la-Juhel

Sainte-Suzanne-et-Chammes

Bais

Javron-les-
Chapelles

Ernée

Chailland

Vaiges

Jublains

Lassay-les-
Châteaux

Le Ribay

MAYENNE

La Gravelle
Olivet

Villiers-
Charlemagne

Andouillé

Meslay-du-Maine

Le Horps

Ballots

Loiron-
Ruillé

Ambrières-
les-Vallées

Grez-en-Bouère

Pré-en-Pail-
Saint-Samson

Saint-Pierre-
des-Nids

Quelaines-
Saint-Gault

CHÂTEAU-GONTIER

La Bazouge-de-Chéméré

116

111 117
110

113

20

20

27

102

103

112
105

107

130

150

140

108

101

109

118

104

22

Vers Rennes
(TER)

Vers Le Mans
(TER)

Vers Flers
(Cap Orne)

vers Alençon
(Cap Orne)

Tél. 02 99 47 42 42



E140  Laval p Craon

E140  Craon p Laval

NAVETTES EXPRESS

Circule toute l’année du lundi au vendredi sauf jours fériés Circule le samedi sauf jours fériés

LAVAL Gare Routière SNCF 06:50 12:05 16:20 18:15 08:15 12:05 17:25

LAVAL Halte Routière Centre 06:55 12:13 16:25 18:25 08:23 12:13 17:33

LAVAL Lefèvre 07:04 12:22 16:34 18:34 08:32 12:22 17:42

LAVAL Polyclinique 07:06 12:23 16:36 18:36 08:33 12:23 17:44

LAVAL Blancherie 07:08 12:25 16:38 18:38 08:35 12:25 17:46

COSSÉ-LE-VIVIEN Gare 07:23 12:40 16:53 18:53 08:50 12:40 18:01

COSSÉ-LE-VIVIEN Mairie 07:25 12:42 16:55 18:55 08:52 12:42 18:03

CRAON Place du 8 Mai 07:35 12:52 17:05 19:05 09:02 12:52 18:13

CRAON Rocade 07:37 12:54 17:07 19:07 09:04 12:54 18:15

CRAON Saint-Clément 07:40 12:57 17:10 19:10 09:07 12:57 18:17

NAVETTES EXPRESS

Circule toute l’année du lundi au vendredi sauf jours fériés Circule le samedi sauf jours fériés

CRAON Saint-Clément 07:45 13:05 17:15 19:15 09:10 13:00 18:20

CRAON Rocade 07:48 13:08 17:17 19:17 09:13 13:03 18:22

CRAON Place du 8 Mai 07:50 13:10 17:20 19:20 09:15 13:05 18:25

COSSÉ-LE-VIVIEN Mairie 08:00 13:20 17:30 19:30 09:25 13:15 18:35

COSSÉ-LE-VIVIEN Gare 08:02 13:22 17:32 19:32 09:27 13:17 18:37

LAVAL Blancherie 08:17 13:37 17:47 19:45 09:42 13:32 18:50

LAVAL Polyclinique 08:19 13:39 17:49 19:47 09:44 13:34 18:52

LAVAL Lefèvre 08:21 13:41 17:51 19:49 09:46 13:36 18:54

LAVAL Halte Routière Centre 08:30 13:50 18:00 19:58 09:55 13:45 19:03

LAVAL Gare Routière SNCF 08:40 14:00 18:10 20:08 10:05 13:55 19:13

L’accès aux navettes express n’est pas autorisé avec la carte scolaire.

�Les navettes express sont accessibles aux personnes à mobilité réduite.  
Afin de faciliter la prise en charge, il est recommandé de prévenir le 
transporteur (tél. 02 99 47 42 42).

�Avec la Région, profitez encore plus de votre navette express :  
connexion WiFi gratuite !

2 jours de voyages illimités 
jusqu’à 5 personnes

Th
eL

in
ks

.fr
 - 

A
vr

il 
20

19

45€



140  Châteaubriant p Craon p Cossé-le-Vivien p Laval

AUTRES SERVICES RÉSERVATION À LA DEMANDE

Jours de circulation
LU + jours 

rentrée 
scolaire

Ma Me
Je Ve 

Lu Ma Me
Je Ve 

Lu Ma Me
Je Ve 

Lu Ma Me
Je Ve 

LU + jours 
rentrée 
scolaire

Lu Ma Me
Je Ve 

Lu Ma Me
Je Ve Sa Lu Ma Me

Je Ve Sa
Lu Ma Me

Je Ve Sa Di et fêtes

Période scolaire n n n n n n n n n n n n n

Période vacances n n n n n n

CHÂTEAUBRIANT Gare SNCF 05:40 05:55 08:00 15:20
SOUDAN Rue du 11 Novembre 05:46 06:01 08:07 15:25
POUANCÉ Av. du Gal de Gaulle 05:56 06:11 08:18 15:35

CHAZÉ-HENRY Vire-Bouton 06:11 06:17 08:25 15:41
RENAZÉ Collège Alfred Jarry 06:20 06:26 08:34 15:50 07:33 08:58 12:48 16:58 18:08 17:00

SAINT-MARTIN-DU-LIMET Face Mairie 06:32 06:32 08:39 | 07:38 09:03 12:53 17:03 18:13 17:05
BOUCHAMPS-LES-CRAON Ecole 06:37 06:37 | | | | | | | |

LA SELLE-CRAONNAISE Mairie | | 06:30 | | | | | | | |

NIAFLES Eglise | | 06:35 | | | | | | | |

CRAON St-Clément 06:44 06:44 06:44 08:45 16:00 07:45 1 09:10 1 13:00 1 17:10 1 18:20 1 17:08
CRAON Rocade 06:47 06:47 06:47 08:49 16:03 | | | | | 17:11 2

CRAON Place du 8 Mai 06:49 06:49 06:49 08:52 16:05 | | | | | 17:13
ATHÉE La Brancherie 06:53 06:53 06:53 08:55 | | | | | | |

LA CHAPELLE-CRAONNAISE Le Plessis | | | 06:44 08:57 | | | | | | |

LA CHAPELLE-CRAONNAISE Eglise | | | 06:45 | | 07:52 09:17 13:07 17:17 18:27 |

COSMES Parking rte de Cossé | | | 06:49 | | | | | | | |

COSSÉ-LE-VIVIEN Pavillon | | 07:00 | 09:02 | | | | | | 17:25
COSSÉ-LE-VIVIEN Mairie 07:02 07:02 07:02 | 06:56 09:03 16:15 08:00 1 09:25 1 13:15 1 17:25 1 18:35 1 17:26

COSSÉ-LE-VIVIEN Gare 07:07 07:07 07:07 06:56 | 09:05 16:18 | | | | | 17:27
ASTILLÉ Place du Centre | | | 07:04 | | | 07:51 09:16 13:06 17:16 18:26 |

COURBEVEILLE Parking Douves | | | | 07:05 | | 07:50 09:15 13:05 17:15 18:25 |

AHUILLÉ Etrogné | | | 07:09 | 09:10 | |

MONTIGNÉ-LE-BRILLANT Le Haut Chêne | | 07:12 | | 09:13 | |

MONTIGNÉ-LE-BRILLANT La Prise Roland | | | | | 09:16 | |

LAVAL Blancherie (Lyc. Agricole) 07:17 07:17 07:17 07:17 07:17 09:18 16:30 |

LAVAL Polyclinique | | | | | | | 17:40 5
LAVAL Lycée G. Lesnard 07:19 07:19 07:19 07:19 07:19 09:21 | |

LAVAL Rue de Nantes 07:25 07:25 07:25 07:25 07:25 09:28 | 17:45 5
LAVAL Halte Routière Centre 07:35 07:35 07:35 07:35 07:35 09:35 16:40 17:47 5

LAVAL Hydouze | | | 07:40 | | | |

LAVAL Lycée Haute-Follis | | | | 07:45 | | |

LAVAL Lauriers | | 07:43 | | | |

LAVAL Archives 07:41 07:41 | | | |

LAVAL Bd Volney | | 07:45 | | |

LAVAL Lycée Agricole | | 07:50 | | |

LAVAL Gare Routière SNCF 07:50 07:50 09:45 16:50 17:52

	Desserte à la demande.
1	�Correspondance avec la navette express en direction de Laval.
2	�Correspondance avec la ligne 150 venant de Ballots.
3	�Desserte sur demande le mercredi.
4	�Correspondance avec la navette express en provenance de Laval.

5	�Descente uniquement.

1	�Montée uniquement.

VACANCES SCOLAIRES : 
ÉTÉ 2019 jusqu’au dimanche 01.09.19 au soir
TOUSSAINT du samedi 19.10 au dimanche 03.11.19 inclus
NOËL du samedi 21.12.19 au dimanche 05.01.20 inclus
HIVER du samedi 15.02 au dimanche 01.03.20 inclus
PRINTEMPS du samdi 11.04 au dimanche 26.04.20 inclus
ÉTÉ 2020 à compter du samedi 04.07.20



140  Laval p Cossé-le-Vivien p Craon p Châteaubriant

AUTRES SERVICES RÉSERVATION À LA DEMANDE

Jours de circulation Lu Ma Me
Je Ve 

Lu + jours 
rentrée 
scolaire

Me Me Me Ve Ve Lu Ma
Je Ve

Lu Ma Me
Je Ve

Lu Ma
Je Ve

Lu Ma
Je Ve

Lu Ma Me
Je Ve

Lu Ma Me
Je Ve Sa Lu Ma Me

Je Ve Sa
Lu Ma Me

Je Ve Sa Lu Ma Me
Je Ve Sa Di et fêtes

Période scolaire n n n n n n n n n n n n n n n n n n n n

Période vacances n n n n n n n n

LAVAL Gare Routière SNCF 08:00 09:50 12:25 15:55 16:00 17:05 17:50 18:20 19:40 19:00 16:05
LAVAL Lauriers | | 12:30 12:40 | | 16:40 | 17:40 | | | | |

LAVAL Félix Grat | | | | | | | | 17:41 | | | | |

LAVAL Ridelleries | | | | | | | | 17:43 | | | | |

LAVAL Col. et lyc. Immaculée | | | | | | 16:43 | | | | | | |

LAVAL Halte Routière Centre 08:05 10:02 12:40 12:20 | 16:07 16:15 16:55 17:15 17:53 18:03 18:30 19:48 19:08 16:10 1
LAVAL Lyc. Haute-Follis | | | 12:30 | | | 17:00 | | | | | | |

LAVAL Saint-Martin (Col. Ste Thérèse) | | | 12:40 | | | 17:05 | | | | | | |

LAVAL Rue de Nantes | 10:10 12:50 12:45 | 16:14 16:19 17.10 17:23 18.00 18.10 18:38 | | 16:15 1
LAVAL Polyclinique | | | | | | | | | | | | | | 16:20 1

LAVAL Lycée Gaston Lesnard | 10:16 12:55 12:55 12:55 16:20 16:22 17.18 17:31 18:08 18.18 18:45 | | |

LAVAL Blancherie (Lyc. Agricole) 08:15 10:18 12:58 12:57 12:57 16:24 16:25 17:20 17:33 18:10 18:20 18:47 19:58 19:18 |

MONTIGNÉ-LE-BRILLANT La Prise Roland | 10:21 13:01 | 13:00 16:27 | 17:23 17:36 18:13 18:23 18:50 | | |

MONTIGNÉ-LE-BRILLANT Le Haut Chêne | 10:23 13:04 13:02 13:03 16:30 | | 17:39 18:16 18:26 18:53 | | |

AHUILLÉ Etrogné | 10:27 | | 13:07 16:33 | 17:29 17:42 18:19 18:29 18:56 | | |

COURBEVEILLE Parking Douves | | | 13:10 | | | | 17:47 | 18:34 | 07:35 09:05 12:55 19:05 18:15 | | |

ASTILLÉ Place du Centre | | | | 13:12 | | 17:34 | 18:24 | 19:01 3 07:34 09:04 12:54 19:04 18:14 | | |

COSSÉ-LE-VIVIEN Gare 08:30 10:33 13:13 | | 16:38 | 17:42 | | | 19:09 | | | | | 20:13 19:33 16:33
COSSÉ-LE-VIVIEN Mairie 08:32 10:34 13:14 13:20 | 16:40 | 17:44 17:57 | 18:43 19:11 07:25 4 08:55 4 12:45 4 18:55 4 18:05 4 20:15 19:35 16:34

COSSÉ-LE-VIVIEN Pavillon | 10:35 13:15 | 16:42 | 17:46 17:58 | 18:44 19:12 | | | | | | | 16:35
COSMES Parking rte de Cossé | | | 13:19 | | 18:31  | | | | | | | | |

LA CHAPELLE-CRAONNAISE Eglise | | | 13:24 | | 18:36  | 07:33 09:03 12:53 19:03 18:13 | | |

LA CHAPELLE-CRAONNAISE Le Plessis | | 13:19 13:26 | 18:04 18:39 19:16 | | | | | | | |

ATHÉE La Brancherie | 10:39 13:21 | | 18:06 18:41 19:18 | | | | | | | |

CRAON Place du 8 Mai 08:42 10:41 | 13:31 16:55 18:09 18:44 19:21 | | | | | 20:25 19:45 16:47
CRAON Rocade 08:44 10:44 | 13:32 16:56 18:10 18:45 19:22 | | | | | 20:27 19:47 16:49

CRAON St-Clément 08:46 10:47 13:28 13:34 16:58 18:12 18:47 19:24 07:40 4 09:10 4 13:00 4 19:10 4 18:20 4 20:30 19:50 16:52
NIAFLES Eglise | | 13:33 | | 18:17 18:52 | | | | | | |

BOUCHAMPS-LES-CRAON Ecole | | | 13:40 | | | | | | | | | |

LA SELLE-CRAONNAISE Mairie | | 13:37 | | 18:21 18:56 | | | | | | |

SAINT-MARTIN-DU-LIMET Face Mairie | 10:54 13:41 13:47 17:05 | 19:08 19:31 07:47 09:17 13:07 19:17 18:27 16:55
RENAZÉ Collège Alfred Jarry 08:57 10:57 13:45 17:08 18:28 19:04 19:34  07:52 09:22 13:12 19:22 18:32 17:00

CHAZÉ-HENRY Vire-Bouton 09:06 11:06 17:15 18:37
POUANCÉ Av. du Gal de Gaulle 09:12 11:12 17:23 18:43
SOUDAN Rue du 11 Novembre 09:22 11:22 17:35 18:53

CHÂTEAUBRIANT Plate-forme (écoles) | | 17:45 |

CHÂTEAUBRIANT Gare SNCF 09:29 11:29 17:50 19:00


